
VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 48 

5. Rozmístění dokončené bytové výstavby v Ústeckém kraji 
 (podle územní struktury platné k 1. 1. 2007) 

Předmětem další kapitoly je hodnocení dokončené bytové výstavby v letech 1998–2007 jednak v šestnácti 
správních obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje a dále podle velikostních skupin obcí 
podle počtu obyvatel, a to z různých pohledů většinou v souhrnu za dvě po sobě jdoucí pětiletá období. 

 

5.1. Dokončená bytová výstavba podle správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Na celkovém počtu dokončených bytů v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007 se nejvyšší měrou podílelo 
dokončování bytů ve správních obvodech Teplice, Děčín, a Ústí nad Labem, každý více než deseti procenty, 
k nim se ještě blížilo dokončování bytů v SO ORP Litoměřice (9,6 % z celku). Z hlediska struktury 
dokončovaných bytů při porovnání obou pětiletých cyklů  vzrostl podíl bytů dokončených v rodinných 
domech, a to o 8,6 procentního bodu.  

 

Tab. 5.1.1 Dokončené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje 
v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 4 482 43,1 20,1 5,3 11,5 5 428 51,8 17,5 3,8 4,4
 v tom SO ORP:

Bílina 79 20,3 x 13,9 27,8 113 23,9 x 10,6 5,3
Děčín 480 35,4 35,4 3,5 2,1 562 50,9 17,3 4,1 2,7
Chomutov 221 57,9 10,9 18,1 6,8 432 65,7 2,1 1,9 2,8
Kadaň 425 36,5 27,3 2,1 8,9 319 48,3 14,1 2,2 1,3
Litoměřice 364 51,1 6,0 6,0 12,4 585 46,2 28,4 2,6 6,7
Litvínov 110 73,6 x 3,6 9,1 150 38,0 x 0,7 4,7
Louny 212 56,6 14,2 8,0 9,0 222 74,8 x 11,3 1,8
Lovosice 217 38,7 21,2 4,1 11,1 251 55,4 4,4 2,0 0,8
Most 253 39,1 x 0,4 58,5 193 72,5 x 1,6 23,8
Podbořany 168 41,1 33,9 7,7 5,4 74 77,0 x 13,5 x
Roudnice nad Labem 154 71,4 9,1 6,5 7,1 359 47,4 35,7 7,2 0,3
Rumburk 272 28,3 41,5 2,2 12,9 196 64,8 x 2,0 8,7
Teplice 448 53,6 6,5 2,7 14,3 736 43,6 23,9 3,8 5,6
Ústí nad Labem 583 30,9 31,0 3,6 4,8 814 50,7 32,6 2,0 3,6
Varnsdorf 148 58,8 x 13,5 12,8 281 39,9 17,1 3,9 4,3
Žatec 348 37,4 28,7 7,5 5,2 141 61,0 3,5 7,8 2,1

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

2003 - 2007
z toho (%)

dokon-
čené 
byty 

celkem

v 
rodinných 
domech

1998 - 20021)

z toho (%)
v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách
v 

bytových 
domech

1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou
    a domovech - penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů

dokon-
čené 
byty 

celkemk rodinným 
domům

k bytovým 
domům

k bytovým 
domům

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách
k rodinným 

domům

v 
rodinných 
domech

v 
bytových 
domech

 
 

Z pohledu jednotlivých správních obvodů je ovšem podíl dokončených bytů v rodinných domech v obou 
pětiletých cyklech značně rozdílný. V prvním pětiletém období celokrajskou úroveň tohoto podílu překračuje 
celkem sedm správních obvodů, z toho nejvýrazněji SO ORP Litvínov a Roudnice nad Labem. Je ovšem 
nutno vzíti v úvahu, že v SO ORP Litvínov nebyly za celé pětileté období dokončeny žádné byty v bytových 
domech, stejně jako v SO ORP Bílina, Most a Varnsdorf. Obdobně ve druhém pětiletém období celokrajský 
podíl bytů dokončených v rodinných domech překračuje šest SO ORP, nejvíce pak SO ORP Louny, Most 
a Podbořany, opět zde za zvolené období nebyl dokončen ani jeden byt v bytovém domě.  

Nejvyššího podílu bytů v bytových domech na celkovém počtu dokončených bytů bylo dosaženo v letech 
1998–2002 v obvodu Rumburk a v letech 2003-2007 v obvodu Roudnice nad Labem. 

 

Pro dlouhodobější a podrobné porovnání jednotlivých charakteristik a kvality bytové výstavby, jakož i její 
intenzity jsou v následujících tabulkách uvedeny pětileté úhrny dokončených bytů za období let 1998 
až 2007 za jednotlivá SO ORP. 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 49

Graf 17 Dokončené byty podle druhu budovy ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností 
Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007 

020406080100

Bílina

Děčín

Chomutov

Kadaň

Litoměřice

Litvínov

Louny

Lovosice

Most

Podbořany

Roudnice nad Labem

Rumburk

Teplice

Ústí nad Labem

Varnsdorf

Žatec

nástavby, přístavby a vestavby k bytovým domům
bytové domy
nástavby, přístavby a vestavby k rodinným domům
rodinné domy

0 20 40 60 80 100

období 1998 - 2002 období 2003 - 2007

dokončené byty (%)dokončené byty (%)

 
Tab. 5.1.2 Dokončené byty na 1 000 obyvatel ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností  

Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1,09 0,47 0,22 0,06 0,13 1,32 0,68 0,23 0,05 0,06
 v tom SO ORP:

Bílina 0,74 0,15 x 0,10 0,21 1,06 0,25 x 0,11 0,06
Děčín 1,21 0,43 0,43 0,04 0,03 1,41 0,72 0,24 0,06 0,04
Chomutov 0,55 0,32 0,06 0,10 0,04 1,07 0,70 0,02 0,02 0,03
Kadaň 1,92 0,70 0,52 0,04 0,17 1,44 0,70 0,20 0,03 0,02
Litoměřice 1,26 0,64 0,08 0,08 0,16 2,03 0,94 0,58 0,05 0,14
Litvínov 0,54 0,40 x 0,02 0,05 0,74 0,28 x 0,00 0,03
Louny 0,99 0,56 0,14 0,08 0,09 1,04 0,78 x 0,12 0,02
Lovosice 1,63 0,63 0,35 0,07 0,18 1,89 1,05 0,08 0,04 0,02
Most 0,65 0,25 x 0,00 0,38 0,50 0,36 x 0,01 0,12
Podbořany 2,13 0,87 0,72 0,16 0,11 0,94 0,72 x 0,13 x
Roudnice nad Labem 1,03 0,73 0,09 0,07 0,07 2,40 1,14 0,86 0,17 0,01
Rumburk 1,62 0,46 0,67 0,04 0,21 1,17 0,76 x 0,02 0,10
Teplice 0,84 0,45 0,05 0,02 0,12 1,38 0,60 0,33 0,05 0,08
Ústí nad Labem 0,99 0,30 0,31 0,04 0,05 1,38 0,70 0,45 0,03 0,05
Varnsdorf 1,42 0,84 x 0,19 0,18 2,71 1,08 0,46 0,11 0,12
Žatec 2,54 0,95 0,73 0,19 0,13 1,03 0,63 0,04 0,08 0,02

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

k rodinným 
domům

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

1998 - 20021) 2003 - 2007

dokon-
čené 
byty 

celkem

z toho
dokon-
čené 
byty 

celkem

v 
rodinných 
domech

z toho

v 
bytových 
domech

1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou
   a domovech - penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách
v 

rodinných 
domech k bytovým 

domům
k rodinným 

domům
k bytovým 

domům

v 
bytových 
domech

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 50 

Tab. 5.1.3 Dokončené byty podle vlastníka ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností  
Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 4 482 1 898 32 1 654 188 5 428 3 378 4 1 671 375
 v tom SO ORP:

Bílina 79 25 - 49 - 113 44 - 69 -
Děčín 480 203 21 182 i.d. 562 352 - 197 13
Chomutov 221 156 - 42 4 432 317 - 99 16
Kadaň 425 135 - 241 5 319 178 - 84 57
Litoměřice 364 167 5 97 33 585 335 - 157 93
Litvínov 110 69 - 14 1 150 66 - 29 55
Louny 212 90 - 98 6 222 185 - 33 4
Lovosice 217 76 - 112 1 251 138 - 97 16
Most 253 83 - 1 79 193 122 1 - 70
Podbořany 168 42 - 96 4 74 69 - 5 -
Roudnice nad Labem 154 118 1 18 2 359 203 - 148 8
Rumburk 272 80 2 130 6 196 159 2 29 6
Teplice 448 238 1 140 31 736 498 - 208 30
Ústí nad Labem 583 194 - 311 11 814 455 - 354 5
Varnsdorf 148 96 - 20 5 281 140 - 140 1
Žatec 348 126 2 103 - 141 117 1 22 1

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007
1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou a domovech -
   - penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů
2) úhrn bytů podle vlastníka neodpovídá počtu dokončených bytů celkem ve sledovaném období, neboť údaje o dokončených bytech
    podle vlastníka za rok 1998 nejsou k dispozici

fyzická 
osoba obec

ostatní 
právnické 

osoby
družstvo družstvo

1998 - 20021) 2003 - 2007

dokonče-
né byty 
celkem

v tom podle vlastníka2)

dokonče-
né byty 
celkem

v tom podle vlastníka

fyzická 
osoba obec

ostatní 
právnické 

osoby

 
 

 

Tab. 5.1.4 Dokončené rodinné domy podle velikosti ve správních obvodech obcí s rozšířenou  
působností Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 051 149 1,10 166,7 107,4 24 345 1 314 141 1,06 152,1 103,6 27 146
 v tom SO ORP:

Bílina 1 055 134 1,07 167,1 106,8 20 350 1 213 131 1,00 140,4 105,6 23 099
Děčín 864 136 1,08 163,0 105,4 28 825 1 355 129 1,03 150,1 103,1 27 089
Chomutov 1 087 165 1,06 195,9 120,4 22 319 1 293 147 1,03 153,5 97,9 26 175
Kadaň 843 148 1,17 172,1 115,5 23 515 1 136 132 1,06 131,1 94,6 29 010
Litoměřice 1 148 155 1,22 174,5 119,2 23 599 1 457 147 1,19 167,0 119,2 27 091
Litvínov 1 065 185 1,13 191,0 130,7 24 976 1 563 165 1,08 155,8 120,6 31 832
Louny 809 136 1,10 144,7 93,5 20 609 931 145 1,06 161,4 110,1 27 058
Lovosice 1 368 142 1,02 153,7 87,2 26 070 1 122 126 1,08 135,1 82,8 28 444
Most 1 068 155 1,06 180,8 120,1 24 223 938 148 1,01 153,4 102,2 27 988
Podbořany 513 108 1,08 110,5 75,9 25 596 975 142 1,02 130,8 85,4 23 997
Roudnice nad Labem 1 550 167 1,05 161,3 104,5 24 739 1 666 146 1,08 153,4 99,4 28 620
Rumburk 1 154 140 1,05 141,5 84,5 22 733 1 497 129 1,04 134,7 83,5 25 272
Teplice 1 033 153 1,08 178,5 112,8 25 849 1 337 147 1,04 161,8 108,1 28 093
Ústí nad Labem 1 102 154 1,13 178,9 116,5 25 416 1 352 132 1,05 148,3 111,2 26 677
Varnsdorf 1 063 135 1,13 158,7 96,3 23 007 1 632 140 1,14 161,9 94,2 26 408
Žatec 1 089 147 1,07 147,1 94,0 20 912 1 345 183 1,06 167,0 115,5 23 682

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

hodnota
1 m2

obytné
plochy
(Kč)

zasta-
věná

plocha
domu
(m2)

počet
bytů

průměr na 1 rodinný dům 
hodnota

1 m2

obytné
plochy
(Kč)

průměr na 1 rodinný dům 

obytná
plocha
(m2)

užitková
plocha 
(m2)

2003 - 2007

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

zasta-
věná

plocha
domu
(m2)

počet
bytů

užitková
plocha 
(m2)

obytná
plocha
(m2)

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

1998 - 2002

 
 

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 51

Tab. 5.1.5 Dokončené bytové domy podle velikosti ve správních obvodech obcí s rozšířenou  
působností Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 2 524 4,2 16,4 961,3 651,5 26 161 1 365 4,5 20,2 1 127,9 824,8 28 863
 v tom SO ORP:

Bílina x x x x x x x x x x x x
Děčín 995 5,4 24,3 1 591,1 1 193,1 22 467 1 460 4,8 19,4 1 086,6 850,4 28 680
Chomutov 3 074 2,0 24,0 930,0 569,0 27 417 252 3,0 9,0 553,0 391,0 25 575
Kadaň 447 4,1 12,9 887,1 608,9 29 307 286 4,0 9,0 564,0 372,0 31 183
Litoměřice 981 3,7 7,3 611,3 404,3 31 080 2 152 4,1 12,8 842,0 651,8 34 399
Litvínov x x x x x x x x x x x x
Louny 3 442 6,0 15,0 805,0 480,0 23 958 x x x x x x
Lovosice 3 534 3,4 6,6 464,9 251,3 40 307 298 5,0 11,0 1 033,0 665,0 16 541
Most x x x x x x x x x x x x
Podbořany 1 757 2,9 8,1 505,7 287,0 49 029 x x x x x x
Roudnice nad Labem 3 096 2,0 14,0 927,0 566,0 19 435 509 3,0 25,6 1 105,0 826,4 22 144
Rumburk 1 385 4,2 22,6 908,2 492,4 31 368 x x x x x x
Teplice 2 049 3,0 29,0 1 169,0 746,0 24 129 2 177 4,6 22,0 1 340,3 858,0 21 828
Ústí nad Labem 9 686 4,3 30,2 1 636,5 1 200,3 21 383 760 6,8 44,2 2 282,8 1 708,7 31 516
Varnsdorf x x x x x x 1 113 4,5 24,0 959,5 832,5 33 033
Žatec 1 281 5,5 16,7 1 020,8 752,7 18 438 173 4,0 5,0 361,0 210,0 33 333

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

počet
podlaží

počet
bytů

užitková
plocha 
(m2)

obytná
plocha
(m2)

užitková
plocha 
(m2)

obytná
plocha
(m2)

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

průměr na 1 bytový dům 
hodnota

1 m2

obytné
plochy
(Kč)

1998 - 2002 2003 - 2007

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

počet
podlaží

počet
bytů

průměr na 1 bytový dům 
hodnota

1 m2

obytné
plochy
(Kč)

 
 

 

 

Tab. 5.1.6 Velikost dokončených bytů v rodinných domech podle počtu pokojů ve správních  
obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 932 0,5 1,8 7,3 19,9 34,4 36,1 2 809 0,4 1,6 6,6 17,5 40,5 33,4
 v tom SO ORP:

Bílina 16 x 6,3 6,3 6,3 25,0 56,3 27 x x x 7,4 40,7 51,9
Děčín 170 0,6 2,9 9,4 22,4 30,6 34,1 286 0,7 2,4 9,8 16,8 38,8 31,5
Chomutov 128 0,8 1,6 3,1 9,4 33,6 51,6 284 0,7 x 4,2 18,0 46,5 30,6
Kadaň 155 0,6 1,9 4,5 31,0 27,7 34,2 154 x 1,9 2,6 19,5 46,1 29,9
Litoměřice 186 0,5 3,2 18,3 17,7 28,0 32,3 270 0,7 2,6 13,7 19,3 29,6 34,1
Litvínov 81 1,2 x 6,2 16,0 28,4 48,1 57 x x 5,3 15,8 38,6 40,4
Louny 120 x 0,8 5,8 25,8 39,2 28,3 166 0,6 1,8 5,4 11,4 44,0 36,7
Lovosice 84 x x 8,3 28,6 35,7 27,4 139 0,7 1,4 4,3 34,5 33,8 25,2
Most 99 2,0 x 2,0 18,2 44,4 33,3 140 x 1,4 x 7,9 55,7 35,0
Podbořany 69 x x 14,5 30,4 49,3 5,8 57 x x 3,5 29,8 35,1 31,6
Roudnice nad Labem 110 x 0,9 6,4 15,5 36,4 40,9 170 0,6 0,6 7,6 12,4 48,2 30,6
Rumburk 77 x x 6,5 27,3 36,4 29,9 127 0,8 2,4 5,5 17,3 53,5 20,5
Teplice 240 x 0,8 6,7 19,6 32,9 40,0 321 x 1,9 6,2 19,9 40,8 31,2
Ústí nad Labem 180 1,1 1,7 4,4 20,0 23,3 49,4 413 x 0,7 5,1 15,5 36,6 42,1
Varnsdorf 87 x 1,1 11,5 16,1 34,5 36,8 112 0,9 5,4 14,3 17,9 27,7 33,9
Žatec 130 0,8 6,9 2,3 8,5 56,2 25,4 86 1,2 2,3 7,0 15,1 36,0 38,4

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007
1) včetně dvougarsoniér

1998 - 2002

4

v tom s počtem pokojů (%)
2003 - 2007

dokon-
čené 
byty 

celkem

dokon-
čené 
byty 

celkem

garso-
niéra 32

v tom s počtem pokojů (%)

4 5 a 
více

garso-
niéra 1 2 3 5 a 

více 1
1) 1)

 
 

 

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 52 

Tab. 5.1.7 Velikost dokončených bytů v bytových domech podle počtu pokojů ve správních  
obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 902 17,3 27,9 22,9 27,9 3,4 0,4 950 24,0 22,5 27,9 22,0 2,6 0,9
 v tom SO ORP:

Bílina - x x x x x x - x x x x x x
Děčín 170 10,0 27,1 13,5 48,2 1,2 x 97 39,2 5,2 47,4 8,2 x x
Chomutov 24 100,0 x x x x x 9 x x 55,6 33,3 11,1 x
Kadaň 116 x x 18,1 69,0 11,2 1,7 45 x x x 100,0 x x
Litoměřice 22 x x 36,4 18,2 36,4 9,1 166 1,8 28,3 44,6 14,5 6,6 4,2
Litvínov - x x x x x x - x x x x x x
Louny 30 x 33,3 33,3 33,3 x x - x x x x x x
Lovosice 46 6,5 6,5 45,7 41,3 x x 11 x 18,2 9,1 36,4 36,4 x
Most - x x x x x x - x x x x x x
Podbořany 57 14,0 38,6 36,8 10,5 x x - x x x x x x
Roudnice nad Labem 14 x 85,7 14,3 x x x 128 37,5 x 50,0 12,5 x x
Rumburk 113 19,5 61,1 17,7 1,8 x x - x x x x x x
Teplice 29 x 37,9 62,1 x x x 176 20,5 35,2 20,5 20,5 2,3 1,1
Ústí nad Labem 181 33,1 35,9 26,0 5,0 x x 265 28,3 29,4 12,8 27,5 1,9 x
Varnsdorf - x x x x x x 48 58,3 41,7 x x x x
Žatec 100 22,0 14,0 16,0 40,0 8,0 x 5 x x 100,0 x x x

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007
2) včetně dvougarsoniér

v tom s počtem pokojů (%)

2

1998 - 2002
dokon-
čené 
byty 

celkem
2 3

v tom s počtem pokojů (%)
2003 - 2007

dokon-
čené 
byty 

celkem

garso-
niéra 1 4 43 5 a 

více
5 a 
více

garso-
niéra 11) 1)

 
 

 

 

 

Tab. 5.1.8 Technická vybavenost dokončených bytů v rodinných a bytových domech ve správních  
obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 72,2 62,8 83,4 77,4 52,2 30,4 71,2 64,6 87,6 42,5 36,3 44,2
 v tom SO ORP:

Bílina 93,8 87,5 62,5 x x x 70,4 66,7 59,3 x x x
Děčín 58,2 52,9 77,6 38,8 32,9 61,2 48,6 47,2 84,3 6,2 10,3 89,7
Chomutov 83,6 92,2 93,0 x x x 77,1 87,7 86,3 100,0 x x
Kadaň 87,1 64,5 94,8 100,0 100,0 x 83,8 74,7 96,1 100,0 100,0 x
Litoměřice 70,4 63,4 87,6 100,0 36,4 x 73,3 64,1 81,1 47,0 14,5 50,6
Litvínov 79,0 67,9 79,0 x x x 63,2 49,1 80,7 x x x
Louny 62,5 59,2 57,5 100,0 x 100,0 75,3 75,9 84,9 x x x
Lovosice 47,6 61,9 90,5 100,0 56,5 x 57,6 56,8 90,6 100,0 100,0 x
Most 88,9 65,7 85,9 x x x 90,7 72,1 89,3 x x x
Podbořany 78,3 79,7 33,3 100,0 7,0 x 86,0 77,2 86,0 x x x
Roudnice nad Labem 60,0 52,7 90,9 x x x 84,7 75,9 96,5 100,0 100,0 x
Rumburk 51,9 35,1 81,8 70,8 70,8 29,2 37,0 37,8 85,0 x x x
Teplice 82,1 76,7 92,1 100,0 100,0 x 82,2 67,9 91,9 33,0 33,0 x
Ústí nad Labem 62,2 61,7 85,6 84,0 84,0 16,0 69,0 56,7 86,2 19,6 19,6 80,4
Varnsdorf 73,6 43,7 95,4 x x x 67,9 58,0 95,5 25,0 25,0 75,0
Žatec 82,3 44,6 78,5 100,0 x 78,0 73,3 62,8 87,2 100,0 100,0 x

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

plyno-
vodní

domov-
ním

dálko-
vým

s centrálním 
vytápěním

1998 - 2002 2003 - 2007

byty v rodinných domech byty v bytových domech byty v rodinných domech

s centrál-
ním 

domovním 
vytápěním

s centrál-
ním 

domovním 
vytápěním

napojené 
na plyno-
vodní síť

napojené na 
síť

napojené na 
síť napojené 

na plyno-
vodní síť

byty v bytových domech

s centrálním 
vytápěním

kanali-
zační

plyno-
vodní

domov-
ním

dálko-
vým

kanali-
zační

 
 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 53

Tab. 5.1.9 Zrušené byty ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Ústeckého  
kraje v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 235 19,8 78,8 34,2 61 351 510 37,6 60,0 40,2 25 960
 v tom SO ORP:

Bílina 14 42,9 57,1 64,3 692 9 66,7 33,3 55,6 459
Děčín 25 52,0 44,0 40,0 1 349 41 39,0 61,0 51,2 2 900
Chomutov 63 11,1 88,9 31,7 3 495 40 37,5 62,5 12,5 1 855
Kadaň 11 81,8 18,2 18,2 563 31 29,0 64,5 35,5 1 723
Litoměřice 25 84,0 16,0 68,0 1 786 9 100,0 - 100,0 639
Litvínov 46 10,9 87,0 93,5 1 580 4 50,0 50,0 50,0 179
Louny 16 93,8 6,3 75,0 1 127 14 85,7 - 85,7 989
Lovosice 34 79,4 5,9 73,5 1 538 16 100,0 - 87,5 860
Most 571 0,9 99,1 8,9 25 645 131 0,8 98,5 2,3 4 272
Podbořany 21 66,7 33,3 71,4 987 9 88,9 - 55,6 507
Roudnice nad Labem 3 100,0 - 100,0 216 34 100,0 - 100,0 2 002
Rumburk 60 50,0 45,0 71,7 3 603 31 48,4 48,4 41,9 2 277
Teplice 142 26,8 71,8 50,0 7 577 41 46,3 51,2 14,6 2 131
Ústí nad Labem 162 16,0 83,3 51,2 8 566 71 11,3 83,1 63,4 3 446
Varnsdorf 29 72,4 24,1 48,3 1 884 13 100,0 - 84,6 691
Žatec 13 38,5 38,5 30,8 743 16 56,3 43,8 56,3 1 030

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

zrušené 
byty 

celkem

z toho (%) z toho 
odstraně-

ním 
budovy

(%)

obytná
plocha
zruše-
ných

bytů (m2)

v 
rodinných 
domech

v bytových 
domech

1998 - 2002 2003 - 2007
obytná
plocha
zruše-
ných

bytů (m2)

zrušené 
byty 

celkem

z toho (%)

v 
rodinných 
domech

v bytových 
domech

z toho 
odstraně-

ním 
budovy

(%)

 
 

5.2. Dokončená bytová výstavba podle velikostních skupin obcí 

Vývoj podílu velikostních skupin obcí na úhrnu dokončených bytů byl v průběhu desetiletého hodnoceného 
období kolísavý, avšak po většinu let se nejvíce dokončovaly byty v obcích s počtem od 10 000 do 19 999 
obyvatel, celkově v úhrnu deseti let se zde dokončila pětina všech bytů. 

 

Tab. 5.2.1 Dokončené byty podle velikostních skupin obcí v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 4 482 1 932 902 238 515 5 428 2 809 950 205 238

  do 199 44 32 - 2 2 85 65 - 5 -
    200 -       499 425 249 20 13 38 545 312 10 16 19
    500 -       999 505 252 62 37 32 541 430 9 29 21
 1 000 -    1 999 345 187 22 30 38 502 322 37 20 6
 2 000 -    4 999 804 243 275 22 43 717 345 104 20 34
 5 000 -    9 999 465 121 160 24 65 409 189 88 23 12
10 000 - 19 999 852 358 188 59 92 1 140 479 226 61 32
20 000 - 49 999 246 160 32 27 20 415 199 70 9 12
50 000 a více 796 330 143 24 185 1 074 468 406 22 102

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou
   a domovech -penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách
k rodinným 

domům
k bytovým 

domům
k rodinným 

domům
k bytovým 

domům

1998 - 20021)

v 
rodinných 
domech

v bytových 
domech

2003 - 2007

dokonče-
né byty 
celkem

z toho

dokonče-
né byty 
celkem

z toho

v 
rodinných 
domech

v bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách

 
 

Pro dlouhodobější a podrobné porovnání jednotlivých charakteristik a kvality bytové výstavby, jakož i její 
intenzity jsou v následujících tabulkách uvedeny pětileté úhrny dokončených bytů za období let 1998 
až 2007 za jednotlivé skupiny obcí podle počtu obyvatel. 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 54 

Tab. 5.2.2 Dokončené byty na 1 000 obyvatel podle velikostních skupin obcí v Ústeckém  
kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 0,97 0,40 0,21 0,05 0,12 1,17 0,59 0,23 0,04 0,05

  do 199 1,30 0,95 x 0,06 0,06 2,37 1,81 x 0,14 x
    200 -       499 2,23 1,31 0,11 0,07 0,20 2,62 1,50 0,05 0,08 0,09
    500 -       999 1,94 0,97 0,24 0,14 0,12 1,99 1,58 0,03 0,11 0,08
 1 000 -    1 999 1,45 0,79 0,09 0,13 0,16 2,05 1,32 0,15 0,08 0,02
 2 000 -    4 999 2,07 0,63 0,71 0,06 0,11 1,82 0,87 0,26 0,05 0,09
 5 000 -    9 999 1,48 0,39 0,51 0,08 0,21 1,31 0,60 0,28 0,07 0,04
10 000 - 19 999 1,18 0,50 0,26 0,08 0,13 1,61 0,68 0,32 0,09 0,05
20 000 - 49 999 0,39 0,26 0,05 0,04 0,03 0,68 0,33 0,11 0,01 0,02
50 000 a více 0,59 0,24 0,11 0,02 0,14 0,81 0,35 0,31 0,02 0,08

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

 v tom obce
 s počtem 

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách
k rodinným 

domům
k bytovým 

domům
k rodinným 

domům
k bytovým 

domům

1998 - 20021) 2003 - 2007

dokon-
čené byty 
celkem

z toho

dokon-
čené byty 
celkem

z toho

v rodinných 
domech

v bytových 
domech

v nástavbách, 
přístavbách

a vestavbách v rodinných 
domech

v bytových 
domech

1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou
   a domovech -penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů  
 

 

 

 

Tab. 5.2.3 Dokončené byty podle vlastníka a velikostních skupin obcí v Ústeckém kraji  
v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 4 482 1 898 32 1 654 190 5 428 3 378 4 1 671 375

  do 199 44 30 - 5 - 85 74 - 10 1
    200 -       499 425 198 - 166 1 545 319 - 217 9
    500 -       999 505 251 2 183 2 541 493 1 44 3
 1 000 -    1 999 345 152 - 131 8 502 363 - 127 12
 2 000 -    4 999 804 218 7 500 4 717 399 - 302 16
 5 000 -    9 999 465 140 - 207 36 409 249 - 144 16
10 000 - 19 999 852 389 1 280 13 1 140 616 2 459 63
20 000 - 49 999 246 163 - 38 13 415 249 - 18 148
50 000 a více 796 357 22 144 113 1 074 616 1 350 107

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

v tom2)

dokonče-
né byty 
celkem

v tom

fyzická 
osoba obec

ostatní 
právnické 

osoby

fyzická 
osoba obec

ostatní 
právnické 

osoby

1) do počtu dokončených bytů celkem nejsou v roce 1998 zahrnuty dokončené byty v domech s  pečovatelskou službou a domovech -
   - penzionech, v nebytových objektech a byty vzniklé stavebními úpravami nebytových prostorů
2) úhrn bytů podle vlastníka neodpovídá počtu dokončených bytů celkem ve sledovaném období, neboť údaje o dokončených bytech
    podle vlastníka za rok 1998 nejsou k dispozici

družstvo družstvo

1998 - 2002 2003 - 2007

dokonče-
né byty 
celkem

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

1)

 
 

 

 

 

 

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 55

Tab. 5.2.4 Dokončené rodinné domy podle velikosti a podle velikostních skupin obcí  
v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 051 149 1,10 166,7 107,4 24 345 1 314 141 1,06 152,1 103,6 27 146

  do 199 1 424 146 1,07 155,5 94,7 23 578 1 798 135 1,12 152,7 100,7 28 619
    200 -       499 1 264 146 1,08 158,2 100,2 22 791 1 459 133 1,02 136,7 93,5 27 749
    500 -       999 1 210 147 1,07 156,3 99,8 23 417 1 514 145 1,04 154,1 102,2 27 022
 1 000 -    1 999 1 155 134 1,15 148,2 95,3 23 105 1 392 138 1,07 144,0 93,7 26 462
 2 000 -    4 999 997 158 1,09 167,4 112,5 25 098 1 492 135 1,07 153,3 113,0 25 946
 5 000 -    9 999 793 138 1,10 158,4 97,1 25 423 1 143 138 1,11 150,9 95,2 26 570
10 000 - 19 999 1 004 150 1,10 162,6 105,0 23 137 1 180 145 1,07 154,6 102,6 26 960
20 000 - 49 999 1 019 171 1,13 210,8 140,7 23 413 1 030 153 1,09 169,2 122,4 28 348
50 000 a více 868 150 1,10 178,9 113,7 27 531 1 107 143 1,04 156,4 108,5 27 826

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

hodnota
1 m2

obytné
plochy
(Kč)

průměr na 1 rodinný dům 
hodnota

1 m2

obytné
plochy
(Kč)

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

obytná
plocha
(m2)

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

zasta-
věná

plocha
domu
(m2)

počet
bytů

obytná
plocha
(m2)

1998 - 2002 2003 - 2007

užitková
plocha 
(m2)

průměr na 1 rodinný dům 
zasta-
věná

plocha
domu
(m2)

počet
bytů

užitková
plocha 
(m2)

 
 

 

 

 

 

Tab. 5.2.5 Dokončené bytové domy podle velikosti a podle velikostních skupin obcí  
v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 2 524 4,2 16,4 961,3 651,5 26 161 1 365 4,5 20,2 1 127,9 824,8 28 863

  do 199 x x x x x x x x x x x x
    200 -       499 1 291 3,0 6,7 625,7 324,3 25 077 2 718 3,0 5,0 293,5 246,0 28 455
    500 -       999 3 557 3,0 7,8 381,0 231,9 40 162 252 3,0 9,0 553,0 391,0 25 575
 1 000 -    1 999 541 2,4 4,4 241,6 130,8 106 575 3 936 3,5 9,3 410,0 339,3 33 677
 2 000 -    4 999 5 365 4,1 27,5 1 402,3 958,5 21 842 768 4,7 17,3 1 173,0 752,8 29 046
 5 000 -    9 999 2 363 4,7 17,8 990,4 692,1 20 666 1 728 3,7 14,7 845,7 595,2 25 856
10 000 - 19 999 415 5,3 15,7 1 077,2 764,3 24 628 1 164 3,6 17,4 768,8 594,8 26 837
20 000 - 49 999 2 128 3,0 16,0 864,0 594,0 28 283 945 4,6 14,0 1 157,0 1 010,6 35 385
50 000 a více 3 271 5,2 23,8 1 524,5 1 029,8 27 721 792 6,8 40,6 2 233,8 1 565,2 28 070

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

počet
podlaží

počet
bytů

užitková
plocha 
(m2)

2003 - 2007

obytná
plocha
(m2)

plocha
staveb-

ního
pozemku

(m2)

počet
podlaží

počet
bytů

hodnota
1 m2

obytné
plochy
(Kč)

průměr na 1 bytový dům 
hodnota

1 m2

obytné
plochy
(Kč)

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

užitková
plocha 
(m2)

obytná
plocha
(m2)

1998 - 2002
průměr na 1 bytový dům 

 
 

 

 

 

 

 

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 56 

Tab. 5.2.6 Velikost dokončených bytů v rodinných domech podle počtu pokojů a velikostních skupin  
obcí v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 932 0,5 1,8 7,3 19,9 34,4 36,1 2 809 0,4 1,6 6,6 17,5 40,5 33,4

  do 199 32 x x 9,4 25,0 31,3 34,4 65 1,5 x 10,8 23,1 41,5 23,1
    200 -       499 249 0,4 0,8 6,0 22,1 44,6 26,1 312 0,3 0,6 4,8 20,8 47,1 26,3
    500 -       999 252 x 4,0 4,0 18,3 39,7 34,1 430 0,5 1,2 5,3 19,3 39,1 34,7
 1 000 -    1 999 187 0,5 1,1 13,9 21,9 33,2 29,4 322 0,9 0,9 7,5 20,5 39,4 30,7
 2 000 -    4 999 243 0,4 2,1 9,1 19,8 28,0 40,7 345 0,3 1,7 9,9 16,2 37,4 34,5
 5 000 -    9 999 121 0,8 0,8 5,8 23,1 36,4 33,1 189 x 4,8 7,9 22,8 38,1 26,5
10 000 - 19 999 358 0,3 1,4 7,0 22,9 34,4 34,1 479 0,6 2,3 5,6 14,0 42,2 35,3
20 000 - 49 999 160 1,3 1,9 6,9 11,3 23,1 55,6 199 0,5 0,5 4,5 16,6 36,7 41,2
50 000 a více 330 0,9 1,8 7,0 17,9 33,0 39,4 468 x 1,7 6,4 13,5 41,5 37,0

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007
1) včetně dvougarsoniér

5 a 
více3 4

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

1 2 garso-
niéra 1 2 3

1998 - 2002 2003 - 2007
dokon-
čené 
byty 

celkem

v tom s počtem pokojů (%) dokon-
čené 
byty 

celkem

v tom s počtem pokojů (%)

garso-
niéra 4 5 a 

více
1) 1)

 
 

 

 

 

 

Tab. 5.2.7 Velikost dokončených bytů v bytových domech podle počtu pokojů a velikostních skupin  
obcí v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 902 17,3 27,9 22,9 27,9 3,4 0,4 950 24,0 22,5 27,9 22,0 2,6 0,9

  do 199 x x x x x x x x x x x x x x
    200 -       499 20 x x 5,0 95,0 x x 10 x x 100,0 x x x
    500 -       999 62 40,3 14,5 45,2 x x x 9 x x 55,6 33,3 11,1 x
 1 000 -    1 999 22 36,4 36,4 x 9,1 18,2 x 37 21,6 43,2 32,4 2,7 x x
 2 000 -    4 999 275 13,8 49,5 32,7 4,0 x x 104 x 27,9 41,3 30,8 x x
 5 000 -    9 999 160 15,0 38,8 21,3 25,0 x x 88 29,5 12,5 39,8 13,6 4,5 x
10 000 - 19 999 188 x 4,3 19,7 63,8 11,2 1,1 226 30,1 21,2 23,5 25,2 x x
20 000 - 49 999 32 75,0 x x 6,3 12,5 6,3 70 4,3 x 38,6 31,4 15,7 10,0
50 000 a více 143 25,9 20,3 11,9 40,6 1,4 x 406 30,3 27,1 19,7 20,2 2,2 0,5

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007
1) včetně dvougarsoniér

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

2garso-
niéra 1 5 a 

více3 4

v tom s počtem pokojů (%)

1 5 a 
více

garso-
niéra 2 3 4

1998 - 2002 2003 - 2007
dokon-
čené 
byty 

celkem

v tom s počtem pokojů (%) dokon-
čené 
byty 

celkem

1) 1)

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝVOJ BYTOVÉ VÝSTAVBY V ÚSTECKÉM KRAJI V LETECH 1998 AŽ 2007 57

Tab. 5.2.8 Technická vybavenost dokončených bytů v rodinných a bytových domech podle  
velikostních skupin obcí v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 72,2 62,8 83,4 77,4 52,2 30,4 71,2 64,6 87,6 42,5 36,3 44,2

  do 199 21,9 21,9 65,6 x x x 21,5 26,2 83,1 x x x
    200 -       499 49,4 26,9 66,3 100,0 x x 45,2 42,6 84,9 x 100,0 x
    500 -       999 54,4 46,8 82,5 100,0 54,8 9,7 61,6 59,1 90,2 100,0 x x
 1 000 -    1 999 62,6 61,0 75,4 100,0 18,2 x 79,5 68,6 86,3 100,0 54,1 x
 2 000 -    4 999 82,7 73,7 88,9 82,9 74,5 12,0 74,8 68,7 81,2 96,2 69,2 x
 5 000 -    9 999 78,5 76,0 80,2 100,0 70,0 18,8 81,5 69,8 79,9 26,1 26,1 44,3
10 000 - 19 999 83,2 69,6 91,6 100,0 61,7 38,3 79,3 72,9 93,1 84,1 84,1 15,9
20 000 - 49 999 93,1 93,8 90,0 25,0 x x 78,9 87,4 92,0 35,7 22,9 64,3
50 000 a více 80,9 72,1 88,2 7,0 x 93,0 80,1 63,9 88,9 4,9 3,4 73,9

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

domov-
ním

byty v rodinných domech byty v bytových domech byty v rodinných domech

napojené na síť

byty v bytových domech

napojené na síť s centrál-
ním 

domovním 
vytápěním

s centrálním 
vytápěním

kanali-
zační

plyno-
vodní

dálko-
vým

s centrál-
ním 

domovním 
vytápěním

napojené 
na plyno-
vodní síť

napojené 
na plyno-
vodní síť

s centrálním 
vytápěním

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

1998 - 2002 2003 - 2007

dálko-
vým

kanali-
zační

plyno-
vodní

domov-
ním

 
 

 

 

Tab. 5.2.9 Zrušené byty podle velikostních skupin obcí v Ústeckém kraji v letech 1998 až 2007*) 

Kraj celkem 1 235 19,8 78,8 34,2 61 351 510 37,6 60,0 40,2 25 960

  do 199 8 100,0 x 50,0 341 8 100,0 x 100,0 499
    200 -       499 27 100,0 x 88,9 1 653 32 100,0 x 93,8 1 833
    500 -       999 21 85,7 4,8 90,5 1 227 32 90,6 9,4 93,8 2 580
 1 000 -    1 999 33 97,0 3,0 93,9 2 316 21 76,2 9,5 76,2 1 359
 2 000 -    4 999 53 52,8 47,2 67,9 3 274 48 56,3 33,3 45,8 3 200
 5 000 -    9 999 73 26,0 64,4 54,8 3 553 39 61,5 35,9 41,0 2 765
10 000 - 19 999 94 55,3 38,3 46,8 5 271 71 47,9 50,7 39,4 3 917
20 000 - 49 999 104 11,5 87,5 49,0 4 975 38 28,9 71,1 2,6 1 710
50 000 a více 822 6,0 93,9 21,0 38 741 221 5,0 94,1 24,4 8 097

*) podle územní struktury k 1. 1. 2007

obytná
plocha
zruše-
ných

bytů (m2)

v rodinných 
domech

v bytových 
domech

2003 - 2007

zrušené 
byty 

celkem

z toho (%) z toho 
odstraně-

ním 
budovy

(%)

 v tom obce
 s počtem obyvatel: 

1998 - 2002
obytná
plocha
zruše-
ných

bytů (m2)

zrušené 
byty 

celkem

z toho (%)

v rodinných 
domech

v bytových 
domech

z toho 
odstraně-

ním 
budovy

(%)

 
 
 




